**Ανάκυδρόπαξος:** pater Sardanapali 627.

**Αναστάσιος (Α'):** imperator Byz. (a. 491-518). Δικόρος dictus 2963/64; Ariadnem nuper imperatricem uxorem dicit 2965; addictus haeresi Eutychis orthodoxos vexat 2969-77; eius additioni ad trishagium hymnum vulgus valde opponitur 2983-91; somnio territus 2992-3002; obit 3003/04; eius regni spatium 3004a; de eo in sepulchro concluso 3005-20; tributum chrysargyrum sustulit 3024-51; post eius mortem Iustinus imperium sumit 3052-54; Hypatius eius propinquus 3164/65.

**Αναστάσιος (Β') Αρτέμιος:** imperator Byz. (a. 713-715). dignitate a secretis honoratus, antea Artemius dictus, a senatu imperator designatur 4046-50; Philippici imperatoris caecatores punit 4052/53; classis, cor-

tra Agarenos piratas missa, ab eo deficit 4054-61; duce classis necato et Theodosio imperatore acclamato contra eum ad urbem pergit 4062-69; Nicaea se moenibus includit 4070-76; Theodosii milites promisso custodibus auro urbem Nicaeam occupant et spoliant 4081-91; Theodosio (III) firmiter imperatore facto ipse relegatur 4092-96; eius regni spatium 4098a.

\***Aνδρόνικος Δούκας:** vide Δούκας Ἀνδρόνικος.

\***Aνδρόνικος (Δούκας) υἱὸς καίσαρος:** vide (Δούκας) Ἀνδρόνικος.

\***Aνθέμιος:** post Maximum vetere in Roma regnat 2488.

\***Aνταῖος:** gigas in mythologia antiqua; figurate de ostentatore viro. cum eo rebellis Maniates comparatur 6205.

\***Aντιόχου πόλις:** urbs Syriae. Nicephorus (I) Phocas eam iterum occupat 5582-90.

\***Aντωνίνος Εὐσεβής:** imperator Rom. (a. 138-161). cognomento Pius (= Εὐσεβῆς) 2174; post Adrianum imperium sumit 2173; eius regni spatium 2174a; moritur 2174b.

\***Aντωνίνος Μάρκος:** imperator Rom. (a. 161-180). Antonino Pio succedit 2175; valde eruditus et virtutibus ornatus doctos viros honorat et munieribus donat 2176-80; de inopia pecuniae laborans ornatum imperatorium venendum exponit 2182-92; exercitu armato hostes vincit et rursus auro recepto ornatum imperatorium omnes restituere nuntiat 2193-2200; Leucius ab eo missus Vologaesum praefectum Parthorum vincit 2201-08; eius regni spatium 2218a; eius filius Commodus, minime similis patris, succedit 2219-21.

\***Aντωνίνος Καράκαλλος:** imperator Rom. (a. 211-217). cognomento Caracalla 2249; post patrem Severum Afrum imperium una cum fratre Geta

sumit 2250a; eius regni spatium 2250 a/b.

\***Απιτις:** bos ceu deus ab Aegyptiis veneratur 504.

\***Απόλλων:** Ἄλσαιον ναός: templum Apollinis in Troia situm 1390; filii Tarquinii Delphos allegati eum muneribus sibi conciliant, 1727, et de futuro rege Romae interrogant 1736.

\***Αρβακης:** dux Assyrius Sardanapalum videre percupit 607/08; Sardanapalum imperio indignum gladio occidit, 612-21, quia talis viri servus esse non ferebat 622/23.

\***Αργεῖοι:** incolae urbis Argi 1228.

\***Αργυρόποντοι:** cognomentum Romani (III) 5966.

\***Αρδαρόποντοι:** praefectus omnium copiarum 2773; collega eius Aspar erat 2774.

\***Αρειος:** haeresiarcha condemnatus a primo concilio oecumenico Nicaeae. addictus haeresi eius Valens imperator Byz., 2388, et Aspar 2817/18.

\***Αρης:** Mars. lucus eius in Roma 1572; cum eo Basilius (II) comparatur 5901; sic Diogenes Romanus (IV) appellatur 6455.

\***Αρης:** sidus Mars 117, 124.

\***Αριάδνη:** filia Leonis (I) ex uxore Berina. uxor Zenonis 2895-97; una cum Zenone in Isauriam fugit 2923; Anastasio (I), imperatori Byz., rursum nubis 2965.

\***Αρκάδιος:** imperator Byz. (a. 395-408), filius Theodosii (I) et frater Honorii. post mortem patris imperator 2432-34; sub eo Alarichus, rex Gotthorum, in veterem Romam excurrit et illam spoliat 2435-39; Placidia, soror eius et Honorii, in Ravennam fugit 2440-43; eius uxor Eudoxia 2449; eius regni spatium 2447a; post mortem eius filius Theodosius imperium sumit

2447-48.

\***Αρμενίων ὄροι:** Armenia. ex ea Leo (V) ortus 4582.

\***Αρταγες:** ei parvulum occidendum dat 749; eum ut hostem Astyages odit 784/85; Astyages eum cum filio ad convivium invitat, 788, ei carnes, caput et manus filii apponit 790-94; omnia facit ut Cyrum adversus Astyagem irriterit 799-801.

\***Αρραβεζες:** incolae Arabiae, imperium Arabicum 3835, 5201, 5568, 5577, 5679, 5786, 5796, 5866, 5877.

\***Αρραβία:** Arabia Asiae 985.

\***Αρτάβασδος:** vir illustris. filiam Leonis (III) uxorem dicit 4106, 4281; in Leonis (III) seditione auxilium illi maxime fert 4102-08; a Constantino (V) deficit, illumque pugna vincit et fugat 4283; imperator imagines erigit 4284-88; contra Constantimum (V) belans capitur et caecatur 4301-04.

\***Αρταξέρξης:** cognomento Μακρόχειρ = Longimanus. post Xerxem regnat 917.

\***Αρτεμίδης:** ingenuus et illustris 765; eius filius cum Cyro adolescente ludit, 762, et inobedientiae causa atrociter multatur 763; ira gravi corripitur, 768, et iniuriam filio factam expavit 769.

\***Αρτέμιος:** prius nomen Anastasii (II). vide 'Αναστάσιος (B').

\***Ασία:** Asia Minor 569, 578, 667, 720, 735, 909, 938, 1264, 2134, 2326, 3621, 5866, 5882.

\***Ασιάτις γῆ:** terra Asiae 732.

\***Ασίαθεν:** adv. loci 6275.

\***Ασκάνιος:** filius Aeneae de Creusa filia Priami natus 1561/62; post mortem Aeneae, 1560, urbem Albam condit 1563.

\***Ασπάλινης:** nomen unius Magorum 874.

\***Ασπαρός:** praefectus copiarum, collega Ardaburi 2773/74; adversus Vandals bellat 2774-80; senatus una cum eo Leonini eius procuratori rationum imperium tradit 2812-14; Leo nondum imperator uni ex eius liberis caesaris dignitatem promittit 2815/16; ipse, arianus, imperio potiri non poterat 2817/18; a Leone (I) iam imperatore id beneficium vi exigebat 2850-56; responsum imperatoris ei 2957-59.

\***Ασσούριος:** filius Semi 449; ab eo Assiria appellatur 449.

\***Ασσυρία:** regio ab Assuro, Semi filio, sic appellata 449; Saturnus ea relicta in Afrorum regionem excurrit 551/52.

\***Ασσύριοι:** incolae Assyriae. Tigris in regione eorum currit 230; Belus eis imperat 536/37; regnum gentis eorum MCCC annos usque ad Sardanapalum durat 545-47; lex apud eos matrem in matrimonium ducere 557/58; res haec execrabilis ab eis ad Persas transit 560; Sesostris, rex Aegypti, Unnis eorum regionem dono dat 575; sub regno Sesostris imperium eorum potentiam amittit 579/80.

\***Αστυάγης:** cognomentum Darii 715/16 (Zon. I 264,14 hoc cognomentum Cyaxaris esse scribit); eius filia Mandane 725-27; cum sapientibus et magis de filio Mandanis Cyro communicat 779; Harpagus eum odit, 796, et Cyrum impellit ut eum imperio deiciat 801.

\***Ατλαντικὸν πέλαγος:** mare Atlanticum. cum eo res gestae regum Comnenorum comparantur 6610.

\***Ασιάτις γῆ:** cognomentum Octavii Caesaris 1834.

**Aὐσονάξ:** rex Ausonum, i.e. imperator imperii Byzantini. hic Manuel (I) Comnenus, 2510, Iustinus (II) 3245.

**Αὐσονάρχης:** princeps Ausonum, hic Hypatius 3163. imperator imperii Byzantini, hic Anastasius (II) 4046-5507.

**Αὔσονες:** Romani, subditi imperii Romani (Byzantini) in Occidente, hic de subditis imperii in Occidente sub imperatore Valentiniano (I) 2397a. Romani, subditi imperii Romani (Byzantini), hic de subditis imperii sub imperatore Romano (IV) 6400.

**Αὔσονικός στρατός:** exercitus Ausonum. hic exercitus imperii Byzantini sub imperatore Basilio (II) 5890.

**Αὔσονοκράτωρ:** rex Ausonum, i.e. imperator imperii Byzantini. hic Iustinianus (I) 3140; Constantinus (VIII) 5970a.

**Αφρικανῶν δροι:** Africa, i.e. exarchatum Carthaginis aut praefectura Africae 3834.

**Αφρικῆς στρατηγός:** dux exarchati Africae 3590.

**Αφροδίτη:** sidus Venus 119.

**Αφροτ:** in regionem eorum Belus-Saturnus reducta Assyria excurrit 551/52.

**Αχαιοῖ:** incolae Achaiae vel Graeciae 1225.

**Αχιλλεύς:** e Phthia regione ortus, supra omnes duces Troiani belli luctet 1236; cum aliis, qui insulas et continentes depraedantur, mittitur 1248/49; eius roboris Troiani experti adversus Graecos non progrederi audent 1272-76; impetum eius invidia retundit 1278/79; eo praecente consilia contra Palamedem irrita sunt 1300-03; in expeditione belli Palamedem secum habere cupit 1304-07; eum Ulysses apud Agamemnonem accusat 1312; reversus ex expeditione mortem

Palamedis accipit 1329/30; pugnare desiit 1332; precibus Graecorum non cedit 1342; post mortem Patrocli ad pugnam progreditur 1343-46; Hectorem necat 1347/48; in templo Polyxenam videt et amore corripitur 1382/83; a Priamo Polyxenam sibi uxorem poscit 1387; ab Alexandro-Paride vulneratus moritur 1394-1409; Ajax corpus eius ad portum defert 1410/11; Pyrrhus eius filius accidit 1412. cf. 5894.

**Αψιμαρος:** imperator Byz. (a. 698-705). unus e defectoribus imperator acclamatur 3857/58; cognomen Tiberius capit 3861; Leontium naribus amputat et in custodiam concludit 3862-64; Iustiniani (II) redditum, 3864a-69, et praedictiones astrologorum timebat 3872/73; a principe Chazarorum petit ut Iustiniani (II) caput sibi mittat 3879-83; ab Iustiniano (II), iterum imperatore, necatur 3913; eius regni spatium 4036a.

**Βαβέλ:** hebraice confusionem significat 470.

**Βαβυλών:** a confusione linguarum sic appellata 467/68; Nabuchodonosor Hebreos captivos in eam transfert 678, 1105-07; Darius eam subigit 718; in proverbio memorantur eius muri 6446.

**Βαβυλώνιοι:** incolae Babylonis 654, 669.

**Βακτριοι:** incolae Bactriæ in Asia sitae. in exercitu Chosrois erant 3627.

**Βασεπία:** filia Maximiani, imperatoris Rom., uxor Galerii caesaris 2280.

**Βαλτάσσορ:** filius Nabuchodonosoris, post Marodachum regnat 691/92; Danielus eius verba perspicue interpretatur 693-707; Danielus coram eo dicebat 712; Darius-Astyagis eum superbum vincit 714-17; sic imperatores Byz. Leo (III), 4186, et Constantinus

(V), 4253, appellantur.

**Βαρδάνης:** vide Φιλιππικὸς imperator.

**Βαρδάνιος:** dux copiarum contra Nicephorum (I). seditioni imperatoreum eum designant 4502-06; divinus quidam vir ei iacturam oculorum et fortunam trium ducum ei subditorum praedicit 4515-32.

**Βαρδάνιος καῖσαρ:** frater Theodorae matris Michaelis (III) 5016; Michaelis (III) ab eo persuasus Theodoram e regia eicit et eum caesarem creat 5016-22; sic omnia regit 5031; se cum uxore filii eius miscet 5034/35; a patriarcha Ignatio castigatur 5036-42; exacerbatus illi irascitur 5048-51; Ignatium patriarcham eicit et Photium creat 5055-61; Ignatius ab eo et a Photio vexatur ut dignitatem deponat 5062-76; punitur 5080-82.

**Βαρδάνης Σκληρός:** vide Σκληρός Βάρδας.

**Βαρδάνης Φωκᾶς:** vide Φωκᾶς Βάρδας.

**Βασιλειος (Α') Μακεδών:** imperator Byz. (a. 867-886). e pago vicino Adriani urbis ortus 5111-17; post mortem parentum a Bulgaro Crumo capit 5118-29; e Bulgaris evadit et Byzantium contendit 5130-37; augurium de eo 5142-61; a Michaele (III) curator equorum, cubicularius et tandem imperator creatur 5166-69; Michaelem videns vinosum et opinione inconstantem gladio interficit 5086-98, 5170-73; Michaele liberis carente solus imperator 5099/5100; Photium patriarcham eicit et Ignatium reducit 5174/75; aerariis a Michaele (III) exhaustis rem graviter fert 5177-85; per bella et expeditiones rem Romanam restituit 5212-29; Ignatio mortuo Photius, ei vir magnae sapientiae visus, iterum patriarcha fit 5230-40; Leonem

filium Santabarenii insidiis in carcerem conicit 5248-50; vocibus canorae aviculae iram remittit et filium e carcere educit 5262-75; eius regni spatium 5275a; moritur filium imperio praeficit 5276/77; cum eo inopiam debelante Nicephorus (II) comparatur 5726.

**Βασιλειος (Β') Κωνσταντίνος (Η):** filii Romani (II) imperium, regno Phocae et Tzimischis interrumpunt, sumunt 5824a-30; πορφυρόβατοι βλαστοί, 5826, πορφυροβλάστητοι, 5832, dicti.

**Βασιλειος (Β'):** imperator Byz. (a. 976-1025). filius maior natu Romani (II) et Theophanonis 5559/60, 5839; πρωτόφυτος τῶν τῆς πορφύρας κλάδων dictus 5839; habitus 5839-53; sedition Bardae Scleri contra eum 5857-76; expeditions eius orientales 5877-82; eius victoriae in bello Bulgarico 5883-5931; proiecta in aetate moritur 5936-39; eius regni spatium 5939a; ei frater Constantinus (VIII) succedit 5940/41.

**Βασιλειος:** eunuchus, filius naturalis Romani (I) 5549/50; eum Basilius (II) accubitorem et custodem imperatorii lecti creat 5551.

**Βασιλειος:** frater Verinae uxoris Leonis (I) 2867; praefectus copiarum adversus Gizerichum a Leone (I) mititur 2865/66; auro corruptus fugatur 2885/86; Zenonem invadit 2921; post Zenonis fugam in Isauriam imperator renuntiatur 2922/23, 2927/28; eius regni spatium 2933; Zenone revertente una cum uxore ad templum confugit 2934-39; a Zenone in castello cum uxore relegatus fame ac siti moritur 2940-46.

**Βασιλειος:** Michaelem (III) laudans propter curule certamen ab illo dignitate imperiali honoratur 5090-93. **Βελιαρ:** cognomentum Satanae. cum

eo Constantinus (V) comparatur 4289/90.

**Bελισσόποτος:** praefectus copiarum contra Gelimerem rem bene gerit 3088-3100; bene et humane erga subditos agit 3104-17; quare omnes Libyi eum ceu liberi patrem diligunt 3118-24; opes et pecunias in regia Gelimeris captas exercitui distribuit 3125-27; Gelimerem ipsum saepius vincit et illum tota cum familia capit 3128-39; Gelimer in triumpho eius interest 3143/44; eius impetum Chosroes, rex Persarum, valde timebat et pacem bello anteturuit 3145-49; Romam captam a Gotthis recuperauit 3151; imperatorem ipsum de manibus plebis eripit 3154-56; cum Narse in circo turbam hominum, salutantem Hypatium imperatorem, prosternit 3166-75; propter invidiam rebus suis spoliatus carnificem expectabat 3181-98.

**Bελλεροφόντης:** semideus in mythologia antiquae Graeciae. cum eo Romanus (IV) comparatur 6507/08.

**Bενιαμίν:** tribus Hebræorum e quo rex illorum electus 1100/01.

**Bερίνα:** uxor Leonis (I). eius frater Basiliscus praefectus copiarum adversus Gizerichem a Leone designatur 2862-67.

**Bηθλεέμ = caedes infantium puerorum ab Herode.** cum ea Chersonis caedes comparatur 3945.

**Bηλού - Κρόνος:** temporibus Abrahami rex Assyrorum. robustis manibus 536/37; ceu deus veneratur Saturnusque appellatur 538/39; uxorem Semiramidem, cognomento Rheam, habet 539/40; ex uxore Rhea inter multos alios filios et Ninyam gignit 548/49; Assyria relicta in Afrorum regionem excurrit 551/52.

**Bιθυνία, ἡ = Νίκαια** 4074. vide etiam Νίκαια.

**Βιτέλλιος:** post Othonem et Galbam imperator Rom. (a. 68/69) 2035; astrologos ex Italia expellit 2035/36; illorum responsum 2037; eius regni spatium 2038a.

**Βόκχορις:** rex Aegyptiorum. de voce infantis antiquissimam linguam agnoscit 4779-81.

**Βολογαΐσος:** praefectus Parthorum a Leucio vinctus 2201-03.

**Βοτανειάτης:** cognomenum Niciphoroi (III) 6556.

**Βούκεφάλας:** equus, qui solum Alexandrum vectorem accipit. cum eo equus Gaii (I.) Caesaris comparatur 1784/85.

**Βούλγαρος:** Terbelis princeps eorum 3900; legiones eorum in copiis Iustiniani (II) 3902; Iustinianus (II) promissa principi eorum praestat 3908; Nicephorus (I) contra eos bellat 4536; Crumus princeps eorum 5123; Basilius (I), nondum imperator, ab eis capitur, 5128, ex eis evadit 5130; sub Basilio (II) regiones flumini Istro vicinas vexant 5868; potentiam Basili (II) sentiunt 5886; caesi eorum ubique iacent 5892; bellum Basili (II) contra eos 5917; exercitus eorum fugit 5925; superbia eorum a Basilio (II) detrahitur 5930.

**Βρετανία:** Britannia 2888.

**Βριάρεως:** gigas in mythologia antiquae Graeciae. cum eo Romanus (IV) comparatur 6470.

**Βροῦτος:** cognomenum Leucii Iunii 1697, 1716/17. vide Λεύκιος Ιούνιος Βροῦτος.

**Βροῦτος (Μ. Ιούνιος):** una cum Cassio Gaium (I.) Caesarem necat 1829.

**Βυζάντιον:** urbs 2523, 3746, 5611, 6428. imperium Byzantium 3660.

**Βυζάντιον:** urbis incolae 4492, 5728; πόλις Βυζαντίου 2318, 5410; ἄστυ Βυζαντίου 3716.

**Βυζαντίς:** urbs 2242, 3596, 3622, 3860, 5137. imperium Byzantium 2330b, 4544, 4548.

**Βυζαντός εν:** adv. loci 3640, 3653. **Βύζας:** Βύζαντος πόλις 2313, 2549, 2771; ἡ Βύζαντος (πόλις) 4074.

**Γάγγης:** flumen 221; terrae Evlatae fines ambit 222.

**Γάδειρα:** urbs. ad eam usque fines occidentales mundi extenduntur 1770; ultra eos ire impossibile 6620; hic pars proverbii «τὰ Γαδεῖρων οὐ περατά», cf. Ind. graec. proverbia.

**Γαῖος (Ιούλιος) Καῖσαρ:** consulatum in regnum convertit 1758/59; dictator creatus nationes multas sumit potentiamque Romanorum ad Orientem et Occidentem prolatat 1768-71; rebus cogentibus ad tyrannidem dictaturam adicit et dominatum imperatoris resumit 1768-78; puer somnium, indicium futuri, videt 1779-81; equus in eius equili natus solum eum vectorem accipit 1782-84; cum Alexandri Bucephalo eius equus comparatur 1785; Julian, gravidam sexto iam mense, matrimonio sibi iungit et ex hac post tres menses filium habet 1786-96; gentilis eius contra Carthaginenses bellans hostem elephantu insidentem hasta in terram prosternit 1810-16; istinc cognomenum Caesaris oritur, quia Poeni eo vocabulo elephantes appellant 1815-17; ab hoc posteri illius Caesares dicuntur 996-99, 1818-20; in somnio uxoris domus in caput eius delabitur et ipse sanguine perfusus in sinum uxoris se demittit 1822-27; a Cassio Brutoque caesus 1828/29; eo mortuo Augustus Caesar imperium sumit 1830-32.

**Γάιος [Caesar]:** imperator Rom. (a. 37-41). Tiberii Caesaris e filia nepos 1988; illi succedit 1987; habitus eius 1989-98; de aedile Vespasiano 2000/01;

eius regni spatium 2002a; eo in regia interfecto Claudio imperium sumit 2002-03.

**Γάλβας:** post Neronem imperator Rom. (a. 68/69) 2034; eius regni spatium 2034a.

**Γαλέριος:** dignitate caesar, gener Diocletiani imperatoris, Valeriae, filiae illius maritus 2280; post abdicationem Diocletiani et Maximiani parti imperii imperat 2296.

**Γαλλια:** Galliac 1992.

**Γαλλος:** filius Constantii, filii Constantis caesaris, ex uxore Theodora 2286-88, 2342; eum Constantius, imperator Byz., dignitate caesaris honorat 2341, deinde seditionem molientem occidit 2341-45.

**Γελιμπό:** Vandalorum rex 3077/78; adversus eum Iustinianus (I) bellum movet 3077/78; Vandalorum regem, Inderichum, cum uxore et liberis inclusum tenet et regnum illius adimit 3081-84; quare Iustinianus (I) bellum adversus eum facit 3085-87; Belisarius, praefectus copiarum, regiam eius spoliat, 3125-27, eum saepius vincit et eum ipsum tota cum familia capit 3128-39; in triumpho Belisarii interest 3144.

**Γερμανός (Α'):** patriarcha Const. (a. 715-730). a Leone (III) expulsus 4174.

**Γεσέμ:** terra Gesem in regione Arabiae sita 985.

**Γέτας:** Traianus, imperator Rom., eos vincit 2131.

**Γέτας:** imperator Rom. (a. 211-217). una cum fratre Antonino Caracalla imperium, a patre ei ipsi fratrique Caracallae relictum, sumit 2247-50a; eius regni spatium 2250a/b.

**Γεών:** nomen fluminis, lingua Syrorum, quod Graeci Νεῖλος dicunt 219.

**Γηρυόνης:** gigas tricorpor, qui in Erytheia vivit. boves eius Hercules domum ducit 1481/82.

**Γιζέριχος:** rex Vandalorum Libyae 2776; adversus eum Aspar bellat 2774-80; inter captivos Marcianum spectat. omen pro Marciano, nondum imperatore, considerat 2780-87; Marcianus pollicetur se Libyos bello non vexaturum esse et ab eo liberatur 2797-2803; adversus eum Leo (I) Basiliscum praefectum copiarum mittit 2862-67; Basiliscus auro corruptus ab eo fugatus 2883-87; Eudoxia, uxor Valentinianni (III), eum arcessit 2478; Romanum occupat et Eudoxiam cum filiabus captivam abducit 2480-82; Λίβυς dictus 2883.

**Γλυκέριος:** post Maiores in vetere Roma regnat 2490.

**Γότθοι:** rex eorum Alarichus veterem Romanam invadit 2436-39; Belisarius veterem Romanam ab eis captam recuperat 3151.

**Γρατιανός:** imperator in Occidente (a. 375-383). filius Valentiniani (I) ex uxore Severa natus 2386/87; ab eo arcessitus Theodosius (I) barbaros fugat et hinc illum imperatorem in Oriente designat 2393/94, 2397-2405; mulieri defrenti dextre respondit 2407-15; sedioso quodam interficitur 2416.

**Γύγης:** minister regis Lydiae, Candaules 819; Candaules eum suae uxoris nudae spectatorem esse vult 821; ad ianuam occultatus de nuda pulchritudine corporis herae eius voluptate delectat 824-26; mulier eum videt et optionem dat, vel herum occidere vel mortem oppetere 827-31; regem interficit et ipse imperium sumit 834/35; mulieres castrat 838; Croesus e stirpe eius 840.

**Αβίδ:** rex Hebraeorum. Ozias septimus rex Hebraeorum post eum 651; post Saulum rex fuit 1102; eo rengnante Graeci bellum Troianum susci-

piunt 1108/09; Priamus ab eo auxilium poscit 1357/58; auxilium Priamo negat 1359; Δ. κινύρα: cithara Davidis, i.e. liber Psalmorum 4687/88; Δ. λύρα: lyra Davidis, i.e. liber Psalmorum 5085; Δ. ψάλλει: hinc intellegitur liber Psalmorum 5378; Δ. ὁ μελιτόεις ἐπὶ στόματος: cantat canticum, i.e. canticum ex libro Psalmorum 5757.

**Δαλιδά:** habitus eius adversus Samsonem 5773; cum ea Theophano, uxor Nicephori (II), comparatur 5774 (noster auctor metri causa Δαλιδές scribit).

**Δάμαλις:** continens terram in regione Manganorum sita. hostes obsidentes Constantinopolim ad eam usque veniunt 3694.

**Δάματρος:** montes in Chrysopolis regione siti. ibi copiae Constantini (II) considunt ut exercitum Hippici adeant 4007-11.

**Δανιήλ:** inter captivos Nabuchodonosoris erat 680; per picue verba Baltasaro interpretatur 705-07; Cyrus confirmat vaticinio, quod Esaias dixit 841-47; cum bestia, quam olim ipse conspexit, rebellis Tornicus comparatur 6217-20.

**Δάννοβιτς:** fluminis Istri superior pars 5802.

**Δαρδανίδης:** proles Dardani, i.e. Priamus 1356.

**Δάρδανοι:** incolae Dardaniae, i.e. Troiani 5893.

**Δαρεῖος (Ᾱ):** filius Hystaspis post Cambysem (II) regnat 854; unus ex septem Persarum principibus 887; curator equi eius signum de futuro rege audit et artificio hoc efficit 894-902; hoc facto Persarum reliquii principes eum more Persico adorant 903-06; insulas, urbes et totam Asiam subicit et copiis adversus Graecos emissis interficit periclitatur 907-11; post eum Xerxes, filius eius, regnat 912.

**Δαρεῖος:** cognomentum Astyagis secundum Graecos scriptores 714-16.

**Δέκιος:** imperator Rom. (a. 249-251). septem iuvenes martyres tempore Decii imperatoris Rom. 2697-2705.

**Δελφικὸν τέμενος:** templum Apollinis 1735.

**Δελφοί:** ibi templum et oraculum Apollinis; Tarquinii Superbi filiorum cursus ad hoc 1725-36.

**Δηδάμεια:** filia Lycomedis regis insulae Scyri. mater Pyrrhi filii Achillei 1412/13.

**Διφοβος:** filius Priami ducis Troianorum. cum Paride Achilli insidiatur 1389; in templo Apollinis Alsaei Achilleum complexus osculat 1392; cum Alexandro Paride in fugam se proripit 1395; a Paride et ab eo se interfictum esse Achilles moriturus dicit 1408.

**Δημοσθένης:** orator antiquis Athenis. cum eo Michaelis (VII) comparatur 6533.

**Δίδιος Ιουλιανός:** vide Ιουλιανός Δίδιος.

**Δίδυμος:** grammaticus ex urbe Alexandria, χαλκέντερος dictus 6534; cum eo Michaelis (VII) comparatur 6534.

**Διογένης Πωμανός:** vide Πωμανός Διογένης.

**Διοκλητιανός, Μαξιμιανός:** imperatores Rom. (a. 285-305). Diocletianus cum Maximiano Herculeo dominat 2253-56; ambo christianos abolere non potuerunt 2257-70; hinc regno cedunt 2271-74; moriuntur 2277; eorum regni spatium 2277a.

**Διομήδης Αγίου Ατομήδους ναός:** vide Αγίου Ατομήδους ναός.

**Διονυσιακαὶ βακχεῖαι:** orgia Bacchaea; figuratae deliciae, voluptates eis Michaelis (III) fruuntur 4967.

**Δομετιανός:** imperator Rom. (a. 81-96). frater Titi 2074-76; habitus eius 2080-82; de astrologo qui ei inter-

mitum praedixit 2083-2108; somnium eius de sua morte 2110-15; moritur 2116; eius regni spatium 2116a; eo mortuo Nerva imperium recipit 2117. **Δούκας Ἄνδρονίκος:** pater Constantini 5373/74.

**Δούκας Ἅνδρονίκος:** filius caesaris Ducae. dux copiarum in expeditione Romani (IV) contra Turcos 6423/24; eo fugiente Romanus (IV) a Turcis capitur (mendose noster auctor ὁ καῖσαρ πρὸ Ἀνδρόνικος scribit) 6478. vide etiam καῖσαρ (Ιωάννης Δούκας).

**Δούκας καῖσαρ Ἰωάννης:** vide καῖσαρ (Ιωάννης Δούκας).

**Δούκας Κωνσταντίνος:** vide Κωνσταντίνος (I) Δούκας.

**Δούκας Κωνσταντίνος:** filius Andronici 5373/74; contra Constantium (VII) rebellans interficitur 5370-82.

**Δούκας Μιχαήλ:** vide Μιχαὴλ (Ζ') Δούκας.

**Ἐβρεος:** solus confusionis linguarum immunis evadit 465; de constructione turris Babylonis non consentit 466.

**Ἐβραϊκῶς:** hebraice, in lingua hebraica 447.

**Ἐβραϊστὶ:** hebraice, in lingua hebraica 470.

**Ἐβραῖος:** eorum rex Ozias septimus post Davidem 650/51; eorum captivos Cyrus liberat eisque concedit ut metropolim iterum exstruant 848-50; noster auctor de eis loquitur 971; Pharaon gentem eorum auctam vidit 1000/01; Pharaon eos urbes exstruere cogit 1007/08; a Deo liberationem orant 1014-16; Deus eis Mosem mittit 1017-19; Moses Pharaoni eos liberare dicit 1020-24; Pharaon propter graves plagues eis libertatem pollicitatur 1036; gravissimae plagues causa eis libertatem

concedit 1041; eos iterum in Aegyptum referri inititur 1046; post transitum maris rubri gaudent 1055-57; ex Aegypto fugientes LX milia sunt 1059/60; Moses eorum murmurations tolerat 1062-64; eos per solitudines invias dicit, 1065, eis aquam excudit, manna dat 1067/68; ab Aegypto usque ad Palaestinam annos XL regiones peragunt 1070-72; Iesus Navae praefectus eorum 1080/81; eis Iesus Navae Palaestinam per sortem distribuit 1082-84; Iesum Christum crucifigunt 1976/77; Adrianus imperator eos rebelles occidit 2165-67; Leoni (III) imperium vaticinantur 4144-46; a Leone (III) remunerationem predictionis postulant 4157-60. vide etiam Ίουδαῖοι et Ισραηλῖται.